
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

                                                       Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-32838/UP/2024 (OS)  

VYŘIZUJE:                  Ing. arch. Ondřej Starý
ODBOR | ODDĚLENÍ: územního plánování a stavebního řádu / 
                                 stavebního řádu
LINKA | MOBIL:           720 029 792
E-MAIL:                        ostary@khk.cz

DATUM:                       11.11.2024

Počet listů: 5                 
Počet příloh: 0 / listů: 0    
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 330, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí v odvolacím řízení

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„odvolací orgán“), který je správním orgánem příslušným podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
s ustanovením § 30 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, vede odvolací řízení ve věci rozhodnutí ze dne 30.07.2024, zn. SZ 
MMHK/036336/2024 ST1/Vo, č. j. MMHK/435743/2024 ST1/Vo vydaného Magistrátem města 
Hradec Králové, odborem stavebním (dále jen „stavební úřad“).

Uvedeným rozhodnutím stavební úřad k žádosti, kterou dne 15.01.2024 podala společnost 
Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 
155 00 Praha (dále jen „žadatelka“), zastoupená na základě plné moci společností SUP-
TECHNIK a.s., IČO 61057142, se sídlem Bělčická 3184/24, 141 00 Praha, vydal podle § 79 a 
§ 92 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), rozhodnutí o umístění stavby 
označené jako „Podzemní síť elektronických komunikací, název stavby: HKEBE, Hradec 
Králové, k. ú. Nový Hradec Králové, ulice Domečkova, Ševčíkova“ na pozemcích st. p. č. 2963/1 
a parc. č. 611/27, 623/10, 635/1, 635/12, 635/13, 635/14, 983/1, 983/6, 986/13, 1285/2, 1285/15, 
1316/7 a 1316/10, všech v katastrálním území Nový Hradec Králové (dále také jen „stavba“ 
nebo záměr“).

Proti rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 30.07.2024, zn. SZ MMHK/036336/2024 ST1/Vo, 
č. j. MMHK/435743/2024 ST1/Vo podal pan Vojtěch Kubík, nar. 15.10.1953, trvale bytem třída 
Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové (dále také jen „odvolatel“) dne 11.08.2024 
odvolání.



KUKHK-32838/UP/2024 (OS)

2

V obsahu tohoto odvolání odvolatel uvádí, že důvodem, pro který je odvolání z jeho strany 
v dané věci podáváno, je skutečnost, že uvnitř bytového domu č.p. 1565/2 na pozemku st. p. 
č. 2963/1, který má být na předmětné podzemní vedení napojen, již byly v roce 2022 na základě 
smlouvy mezi SVJ a společností Vodafone Czech Republic a.s. HKEBE rozvody optických 
kabelů naistalovány, přičemž jejich vývod ven z této budovy se nachází u její obvodové stěny 
ze strany ulice třída E. Beneše. Uvedenou skutečnost odvolatel zdokladoval kopiemi výkresů 
z projektové dokumentace řešící zmíněné rozvody optických kabelů uvnitř bytového domu 
č.p. 1565/2. Odvolatel tak dle svých slov očekával, že v rámci nyní projednávaného záměru již 
pouze dojde k provrtání této jedné obvodové stěny ze strany ulice třída E. Beneše a napojení 
na tento již instalovaný optický kabel. Dokumentace záměru, kterou žadatel předložil do tohoto 
řízení, však dle odvolatele takové řešení nerespektuje, když toto napojení naopak navrhuje na 
opačné straně bytového domu č.p. 1565/2, tj. směrem do ulice Ševčíkova. Takové řešení 
napojení je dle odvolatele nelogické, neboť při nyní žadatelem navrhovaném napojení by se 
vzhledem k existenci sklepních boxů v daném místě musely prorazit hned 4 stěny a provádět 
další nadbytečné vnitřní rozvody kabelů po tomto bytovém domě, což by tento bytový dům dále 
zbytečně zatěžovalo. Odvolatel proto navrhuje provést dílčí úpravu dokumentace předkládané 
do tohoto řízení tak, aby bylo původně navržené řešení vyústění těchto rozvodů z bytového 
domu respektováno.

K tomuto odvolání se na základě výzvy stavebního úřadu ze dne 16.09.2024 vyjádřila 
zmocněnkyně žadatelky – společnost SUP-TECHNIK a.s., a to podáním doručeným stavebnímu 
úřadu dne 24.09.2024. V tomto vyjádření uvedla, že z její strany došlo v rámci správního řízení 
k pochybení, a že dokumentace projednávaného záměru byla dílčím způsobem upravena 
k vyhovění požadavkům odvolatele. Tato jí navržená dílčí úprava záměru spočívá v prodloužení 
původně navrženého vedení dokopem k severní části bytového domu č.p. 1565/2, přes nově 
dotčené pozemky parc. č. 1316/8, 1316/9 a 611/10 až k místu, kde jsou stávající odvolatelem 
popsané vnitřní rozvody zakončeny. Jako přílohu tohoto vyjádření zmocněnkyně žadatelky 
připojila zmíněný dodatek dokumentace záměru – tři situační výkresy (ozn. C.2.1, C.2.2 a C.2) 
ze září 2024 zachycujících průběh navrhovaného vedení s tím, že na výkrese C.2 je zakreslena 
a okótována výše popsaná změna místa napojení bytového domu č.p. 1565/2 vč. vyznačení tří 
touto změnou nově dotčených pozemků.

S ohledem na skutečnost, že tedy v rámci odvolacího řízení došlo k doplnění nových podkladů, 
než na základě kterých bylo vydáno odvoláním napadené rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 
30.07.2024, zn. SZ MMHK/036336/2024 ST1/Vo, č. j. MMHK/435743/2024 ST1/Vo, odvolací 
orgán vyrozumívá účastníky řízení a dotčené orgány o této skutečnosti a současně jim dává ve 
smyslu § 36 odst. 3 správního řádu možnost se s těmito podklady před vydáním rozhodnutí ve 
věci seznámit a případně se k nim také vyjádřit.

Odvolací orgán k tomu uvádí, že kompletní spisový materiál věci se týkající je po předchozí 
telefonické (tel. 720 029 792), resp. elektronické (email: ostary@khk.cz) domluvě k nahlédnutí 
v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, na detašovaném pracovišti na 
ul. Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (budova Eurocentra), v kanceláři č. 308, a to 
v úřední dny (pondělí a středa) od 8 do 17 hodin, v ostatní pracovní dny od 8 do 14 hodin, a to 
do 7 dnů ode dne doručení tohoto opatření.

z p. Ing. arch. Ondřej Starý
odborný referent oddělení stavebního řádu



KUKHK-32838/UP/2024 (OS)

3

Tato písemnost se v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona doručuje jednotlivě 
pouze u osob a orgánů, u kterých je níže výslovně uvedeno, že jim takto bude doručováno. 
Ostatním adresátům je tato písemnost doručována veřejnou vyhláškou. To znamená, že tato 
písemnost bude po dobu 15 dnů vyvěšena na úřední desce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce krajského úřadu se tato listina považuje za 
doručenou u adresátů, jimž bylo doručováno veřejnou vyhláškou. Tato písemnost se současně 
vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové.

Rozdělovník

Jednotlivě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům:

- Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha, 
doručováno prostřednictvím zmocněnkyně
SUP-TECHNIK a.s., IČO 61057142, Bělčická 3184/24, 141 00 Praha, IDDS: 2tb5gz2

- Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, Československé armády 408/51, 
500 03 Hradec Králové, IDDS: bebb2in

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, IDDS: bebb2in
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk

Veřejnou vyhláškou ostatním účastníkům řízení:

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
- EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, Opatovice nad Labem 478, 533 45 Opatovice nad 

Labem
- Univerzita Karlova, IČO 00216208, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha
- Bronislava Barvová, nar. 18.4.1972, Hálkova 92, 533 74 Horní Jelení
- Jiří Bečka, nar. 12.11.1977, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ilona Cigánková, nar. 3.7.1978, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Vlastimil Copko, nar. 29.5.1951, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Karel Culek, nar. 1.6.1962, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Bronislava Culková, nar. 7.9.1954, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Michaela Černá, nar. 7.1.2000, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Naděžda Filipová, nar. 16.12.1965, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Dis. Ondřej Forejtek, nar. 5.4.1979, Tyršova 250, 503 46 Třebechovice pod Orebem
- Petr Formánek, nar. 3.5.1959, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Jaroslava Formánková, nar. 6.6.1963, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Mgr. Tereza Hálková, nar. 27.9.1993, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Simona Hamplová, nar. 28.6.1977, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Jiří Havelka, nar. 19.8.1966, U Beránky 2034/9, 160 00 Praha
- Lenka Havelková, nar. 22.8.1974, U Beránky 2034/9, 160 00 Praha
- Zdenka Herbergerová, nar. 14.6.1935, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Stanislav Hovorka, nar. 11.3.1951, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Jiří Hůlek, nar. 22.3.1949, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Helena Hůlková, nar. 23.7.1949, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Simona Jandová, nar. 6.5.1995, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Iva Jedličková, nar. 11.11.1969, třída Edvarda Beneše 1554/24, 500 12 Hradec Králové
- Jarmila Jirásková, nar. 28.3.1954, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové



KUKHK-32838/UP/2024 (OS)

4

- Ivana Jiřičná, nar. 11.9.1968, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Rostislav Jiřičný, nar. 7.4.1963, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Oldřich Káňa, nar. 7.6.1962, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Hana Káňová, nar. 11.9.1964, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Jiří Kašpar, nar. 5.4.1964, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Pavla Kašparová, nar. 8.6.1967, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Mgr. Šárka Kestřánková, nar. 13.9.1980, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec 

Králové
- Jan Kos, nar. 1.9.1945, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Petr Krpec, nar. 27.4.1963, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Vojtěch Kubík, nar. 15.10.1953, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Karla Kubíková, nar. 6.1.1955, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Alena Kučerová, nar. 22.4.1956, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Blanka Kučerová, nar. 19.3.1955, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Tomáš Kulich, nar. 10.9.1990, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Irena Kulichová, nar. 21.10.1963, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Jaroslav Langhans, nar. 28.3.1957, Aloise Jiráska 596, 561 69 Králíky
- Ing. Marek Macák, nar. 21.3.1977, Býšť 293, 533 22 Býšť
- Vlasta Martinková, nar. 10.11.1948, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Dominika Mokrejšová, nar. 4.5.1994, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Květa Obrlíková, nar. 22.1.1960, Pohřebačka 115, 533 45 Opatovice nad Labem
- Ing. Vladimír Pavel, nar. 21.4.1956, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Pavel Pavlovič, nar. 22.9.1968, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Pavlína Pavlovičová, nar. 2.6.1977, Velký Třebešov 77, 552 03 Velký Třebešov
- Šárka Pavlovičová, nar. 11.8.1970, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Josef Pechánek, nar. 8.1.1936, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- PhDr. Jiří Pellar, nar. 16.4.1949, Nerudova 491/12, 500 02 Hradec Králové
- Michaela Procházková, nar. 17.2.1971, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec 

Králové
- Miroslav Rozum, nar. 6.7.1931, Durychova 1389/10, 500 12 Hradec Králové
- MUDr. Ivana Rozumová, nar. 7.11.1941, Durychova 1389/10, 500 12 Hradec Králové
- Mudr. Aleš Rybka, nar. 21.4.1981, Kratonohy 49, 503 24 Kratonohy
- MUDr. Kateřina Rybková Bílá, nar. 5.8.1983, Kratonohy 49, 503 24 Kratonohy
- Martina Rydlová, nar. 2.11.1979, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Jakub Seidl, nar. 24.3.1975, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Věra Skůrová, nar. 19.12.1962, Partyzánská 213/7, 500 08 Hradec Králové
- Bc. Martin Smolík, nar. 24.4.1975, Pujmanové 1552/12, 140 00 Praha
- RNDr. Jaroslav Sochor, nar. 12.4.1954, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec 

Králové
- Stavební bytové družstvo Hradec Králové, V Lipkách 894/6, 500 02 Hradec Králové
- Robert Stein, nar. 19.9.1968, Dobřenice 172, 503 25 Dobřenice
- Martin Stejskal, nar. 12.11.1969, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Iva Stejskalová, nar. 7.12.1974, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Aneta Šindelářová, nar. 14.6.1996, Sokolská 151, 549 41 Červený Kostelec
- Ladislav Štoček, nar. 4.3.1960, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Ing. Jana Urbanová, nar. 2.9.1959, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Marcela Vejborná, nar. 4.3.1952, třída Edvarda Beneše 1564/4, 500 12 Hradec Králové
- Hana Volková, nar. 10.2.1964, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- Jan Votava, nar. 14.1.1996, Horní Krupá 118, 580 01 Horní Krupá
- Jaromír Vyskočil, nar. 26.8.1958, třída Edvarda Beneše 1565/2, 500 12 Hradec Králové
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
- Magnalink, a.s., Pražská třída 485/3, 500 04 Hradec Králové
- Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s., Na Brně 362/15, 500 06 Hradec Králové



KUKHK-32838/UP/2024 (OS)

5

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
- CNL INVEST s.r.o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00 Praha
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním pozemkům a stavbám na 

nich: st. p. č. 2937, 2961/3, 2962, 2965, 3046/1, 3307, 3308, 3309/1, 3310/4, 3311/2, 
3312/1, 3313/4, 3314/1, 3317/1, vše v katastrálním území Nový Hradec Králové

K bezodkladnému vyvěšení této písemnosti na úředních deskách a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů a následnému potvrzení a vrácení:

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Magistrát města Hradec Králové

Vyvěšeno a současně zveřejněno      Sejmuto dne:
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:                                

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.


		2024-11-11T08:28:40+0000
	Starý Ondřej Ing. arch.
	Konverze dokumentu




